
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 185/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το Πρακτικό 11/29-04-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού για την προμήθεια 
γραφικής ύλης, ειδών γραφείου και φωτοτυπικού χαρτιού». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-04-2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00μ.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 15210/10/25-04-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Δούλος Παντελής – Μέλος 
2. Προκόπης Πέτρος – Μέλος   2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος  3. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
4. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος   4. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος  
5. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών προσφορών  

και γνωμοδότησης για την προμήθεια γραφικής ύλης, ειδών γραφείου και φωτοτυπικού 

χαρτιού στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  16 του μήνα Απριλίου, 

του έτους 2014, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 15:00, οι παρακάτω: 
1. Σωτήρης Γκρίλλας, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
2. Χρήστος Βούλγαρης, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  

3. Βασιλική Αναγνωστοπούλου, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 16/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  
υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/2006. 
2. Τις διατάξεις της 11389/1993 απόφασης Υπ. Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008. 
4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις  έτους 2013 

ΑΔΑ: ΩΘΕ5ΩΡΘ-ΘΑΓ



2 

 

5. Την  20/2014 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση και την επιλογή τρόπου 
εκτέλεσης της Προμήθειας γραφικής ύλης, ειδών γραφείου κ φωτοτυπικού χαρτιού. 

6. Την 144/2014  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση των όρων του 

πρόχειρου διαγωνισμού. 
7. Το από 15/04/2014 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

8. Το από 15/04/2014 πρακτικό της τεχνικής αξιολόγησης των προσφερόμενων ειδών. 
9. Την ακόλουθη σταθμισμένη βαθμολογία, η οποία προέκυψε από την αξιολόγηση της  

(1) τεχνικής προσφορά που υποβλήθηκε: 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Βαθμολογία 
 
ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Β1. Χρόνος παράδοσης 30 30 

Β2. Τεχνική βοήθεια εκ μέρους του 
προμηθευτή 

20 20 

ΣΥΝΟΛΟ 50 50 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Βαθμολογία 
 
ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΟΜΑΔΑ Α - ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ (75%) 

50 50 

ΟΜΑΔΑ Β - ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
(25%) 

50 50 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: 
Α*75%+Β*25% 

50 50 

προβήκαμε στο άνοιγμα των φακέλων των οικονομικών προσφορών των δύο παραπάνω 

συμμετεχόντων  σύμφωνα με την 144/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

Η εξέταση της έδειξε ότι ο ενδιαφερόμενος προμηθευτής  κος ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ(ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ), προσφέρει το σύνολο των ζητηθέντων προϊόντων 

στην συνολική τιμή των #9.505,10€# χωρίς Φ.Π.Α. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Βαθμολογία 
 
ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Α1. Ποιότητα υλικών με βάση τις 

τεχνικές προδιαγραφές 
 
15 

 
15 

Α2. Τεχνική αξία και αποδοτικότητα 
των υλικών 

 
10 

 
10 

Α3. Προέλευση υλικών από 
αναγνωρισμένη εταιρία παραγωγής 

ηλεκτρολογικού υλικού 

 
10 

 
10 

Α4. Χορήγηση Πιστοποιητικού 
Συμμόρφωσης Συστήματος 
Ποιότητας στην κατασκευαστική 

εταιρία 

 
5 

 
5 

Α5. Πληρότητα του φακέλου της 
Τεχνικής Προσφοράς σχετικά με την 
υποβολή τεχνικών φυλλαδίων και 

άλλων φυλλαδίων ως υποστηρικτικό 
υλικό 

 
 
10 

 
 
10 

Σύνολο βαθμολογίας 50 50 

ΑΔΑ: ΩΘΕ5ΩΡΘ-ΘΑΓ



3 

 

 

      Λόγος Προσφοράς = Τιμή Προσφοράς / Σταθμισμένη Βαθμολογία,  

όπως περιγράφεται στην 144/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, θα προκύψει ο 

Λόγος Προσφοράς.  

     Σύμφωνα με τα  Άρθρα 9 «Αξιολόγηση Προσφορών» και 10 «Επιλογή Προμηθευτή» της 

144/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που έχει 
το μικρότερο Λόγο Προσφοράς, στοιχείο που τεκμαίρει το συμφερότερο μιας προσφοράς. 

Με βάση τα ανωτέρω προκύπτουν οι εξής Λόγοι Προσφοράς: 

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 
 
ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ #9.505,10€# 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 50 

ΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 190,102 
 

  Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι συμφερότερη προσφορά είναι η προσφορά του κου 
Γεώργιου Δημητρόπουλου με το Βιβλιοπωλείο ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ. 

   Με τη διαδικασία που ακολουθήθηκε αναπτύχθηκε ικανός ανταγωνισμός, με αποτέλεσμα 
τη μείωση του προσφερόμενου τιμήματος της προμήθειας σε σχέση με τον προϋπολογισμό.  

    Λαμβάνοντας υπόψη τον ανωτέρω Λόγο Προσφοράς εισηγούμαστε στην Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ήλιδας τη λήψη απόφασης για την ανάθεση της προμήθειας 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Κ΄ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ  στον ενδιαφερόμενο 

προμηθευτή Γεώργιο Δημητρόπουλο ιδιοκτήτη του Βιβλιοπωλείου με την επωνυμία:  
ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ. 
Β. την σχετική ψήφιση της πίστωση στους κάτωθι Κ.Α. με τα αντίστοιχα ποσά: 

ΚΑ Τίτλος 

Ψήφιση 
πίστωσης 

ποσού: 

10.6612.00 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων Γραφ. 

Δημάρχου 
500,00€ 

10.6612.10 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 

Διοικητικών 
1000,00€ 

10.6612.20 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 

Οικονομικών 
1000,00€ 

10.6612.30 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων ΚΕΠ 200,00€ 
20.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 500,00€ 

25.6612.00 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
500,00€ 

30.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 500,00€ 
40.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 200,00€ 

10.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Γραφ. Δημάρχου 

500,00€ 

10.6613.10 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Διοικητικών 

1000,00€ 

10.6613.20 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Οικονομικών 

1000,00€ 

10.6613.30 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων ΚΕΠ 
500,00€ 

15.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
100,00€ 

ΑΔΑ: ΩΘΕ5ΩΡΘ-ΘΑΓ



4 

 

20.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

500,00€ 

25.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

991,27€ 

30.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

1000,00€ 

40.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

500,00€ 

10.6614.10 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Διοικητικών 500,00€ 
10.6614.20 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Οικονομικών 500,00€ 
10.6614.30 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου ΚΕΠ 200,00€ 

.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 το από 16.04.2014 πρακτικό - γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   
Α). Την έγκριση του πρακτικού και του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 
Β). Την ανάθεση της προμήθειας ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 

ΧΑΡΤΙΟΥ συνολικού ποσού 11.691,27€ στον ενδιαφερόμενο προμηθευτή Γεώργιο 
Δημητρόπουλο ιδιοκτήτη του Βιβλιοπωλείου με την επωνυμία:  ΒΙΒΛΙΟΠΑΝΟΡΑΜΑ. 

Γ). Την ψήφιση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος των: 

ΚΑ Τίτλος 

Ψήφιση 

πίστωσης 
ποσού: 

10.6612.00 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων Γραφ. 
Δημάρχου 

500,00€ 

10.6612.10 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 
Διοικητικών 

1000,00€ 

10.6612.20 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 
Οικονομικών 

1000,00€ 

10.6612.30 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων ΚΕΠ 200,00€ 
20.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 500,00€ 

25.6612.00 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

500,00€ 

30.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 500,00€ 
40.6612.00 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 200,00€ 

10.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Γραφ. Δημάρχου 

500,00€ 

10.6613.10 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Διοικητικών 

1000,00€ 

10.6613.20 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων Οικονομικών 

1000,00€ 

10.6613.30 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων ΚΕΠ 

500,00€ 

15.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

100,00€ 

20.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

500,00€ 

25.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

991,27€ 

30.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

1000,00€ 

ΑΔΑ: ΩΘΕ5ΩΡΘ-ΘΑΓ



5 

 

40.6613.00 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

500,00€ 

10.6614.10 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Διοικητικών 500,00€ 
10.6614.20 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Οικονομικών 500,00€ 
10.6614.30 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου ΚΕΠ 200,00€ 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 185/2014 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 29-04-2014 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΕ5ΩΡΘ-ΘΑΓ


		2014-06-24T10:58:22+0300
	Athens




